ц,

t
л/\

0,,l&'u АдминистрАция
Ц,\" муниципАльного рдйонд

<d(АнгАлдсский улус>
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САЬ ОРОСПYYБYЛYКЭТИН
(.J(АнАЛАс УЛУУhА)

NIунициIIАльнлй оройуон
ДЬАhАJIТАТА

дАhАлРАСПОРЯЖЕНИЕ

к.

0

О комиссии по предоставлению социальных выплат учителям муниципальных

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных условий

на территории МР <dfuнгаласский yJtyc>

В целях ре€tлизации Постановления Правительства Республики Саха (Якугия) от 26 декабря

201t2 r. }lb 597 <О механизме реЕIлизации подпрограп{мы кИпотечное кредитование молодьгх

уrителей на 20t2 год) государственной програп,rмы Республики Саха (Якугия)

к Обеспечение качественным жильем на 20 12-201 б годы>

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать комиссию по предоставлению социttльньж выплат учителям

муниципальных образовательньIх rФеждений, решlизующих образовательные прогрЕlп{мы

начаJIьного общегоо основного общего и среднего (полного) общего образования, в качестве

нуждающихся в улrтшении жилищньтх условий на территории МР кХангаласский улусD в

составе согласно приложения Ns l к настоящему распоряжению.

2. Утвердить положение о деятельности комиссии согласно приложения Ns 2 к
настоящему распоряжению.

3. Утвердить положение о порядке предоставления социальньгх вьшлат r{ителям
МУниципальньIх образовательных rФеждениЙ, реализующих образовательные программы

НаЧаЛЬнОГО Общего, основного общего и средЕего (полного) общего образования, в качестве

нуждающихся В улучшении жилищньж условий на территории Мр <хангаласский улус>

согласно приложения Jф 3 к настоящему распоряжению.

4, Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы МР кХанга.пасский улусD по социaльным вопросам Макарова Н.А.

дO,ш,t|Ент08

члчсD" лпя
1-й заместитель главы Мр Лебедева Т.И.

ПРИЛОЖЕНИЕ М 1

к распоряжению Главы
МР кХангаласский улус)

от <<У| >> аУ 201зг. хп_Ф7

состАв
комиссии по предоставлении социальных выплат учителям Dtуниципальных

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, в качестве

нуждающихся в уJryчшении жилищньш условий на территории МР <Хангаласский
yJryc>

Макаров Н.А. зtlместитель главы МР кХанга.пасский улус) по социальным
вопросап{, председатель

Мартьтнова Е.А.

члены комиссии:

Михайлова М.Г.

ГерасимоваЛ.И.

Сидорова Е.М.

Шадрина Н.Н.

Луковцева Т.Н.

начальник МУ <Хангаласское РУО), зttlvIеститель председателя

и.о. заместителя главы МР кХанга-пасский улус)
производственным вопросчlм и рtввитию инфраструктуры

по

главный специалист по кадровой работе МУ <Хангаласское РУО)

председатель УК профсоюза работников образования

начаJIьник управления экономического развития

председатель Объединения молодьгх уrителей ОУ Хангаласского
улуса

\-

приложЕниЕ Jф 2
к Распоряжению главы

от << //>> 0/ 2013 г. Nэ Zц

положение
о деятельности компссии по предоставлению соцпальных выплат учителям

мунпципальньж образовательных учреждений, реализующпх образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего

образования, в качестве нуждающихся в улучшении жилищньш условий на территории
МР <Хангаласский yJryc)

1. Комиссия по предоставлению социtшьньж выплат rIителям муниципчrльньIх
образовательньrх утреждений, реaлизующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, в качестве
нуждающихся в улу{шении жилищньж условий на территории Мр кхангаласский улус)
(дагlее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиaльным органом,
создаваемым при администрации МР кХангаласский улус)).
1. В состав комиссии входят:
_ председатель комиссии - зап.r. главы по социальным вопросам
члены комиссии:
-зЕlм. председателя - начаJIьник МУ <Ханга.пасское РУО>
-заIvI. глtlвы по инфраструктуре
-гл. специz}лист по кашrовой работе МУ <Хангаласское РУО)
-председатель УК профсоюза работников образования;
-представитель- начальник УЭР
-председатель Объединения молодьrх учителей ОУ Хангаласского улуса

Нушлерация пунктов приводится в соответствии с источником.
2. Состав комиссии угверждается распоряжением главы МР кХангаласский улус).
З. Комиссия в своей деятельности руководствуется лействующим законодательством

Российской Федерации и Республики Саха (Якугия, настоящим Положением.
4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
5. Комиссия рассматривает вопросьт об утверждении списка участников.
6. В обязанности комиссии входит:

Учителям муниципаJIьньIх образовательньrх уrреждений, реaлизующих образовательные
прогрtll\,rмы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, в
качестве нуждающихся в ул)чшении жиJIищньж условий на территории МР кХангаласский
улус).

социttльньж выплат.
7. Комиссиявправе:

8.порядок работы комиссии и принятие решений.
8.1. Выбранные по криториям отбора по фамильные списки участников на рассмотрение
комиссией выносит МУ кХангаласское PYOD.
8.2. РешениЯ комиссии принимаются общим голосованием простым большинством
голосов членов комиссии. в слrIае равенства голосов при голосовании, голос
председателя является решающим.
8.3. При отсутствии председателя комиссии его обязанности исполняет зап{еститель
председателя.
8.4. Решение комиссии сtмтается легитимным при r{астии в заседании tшенов комиссии.
8.5. Решения комиссии утверждaются распоряжением главы Мр.
9. Члены комиссии моryт делегировать свои права в соответствии с зiжонодательством.

ПРИЛОЖЕНИЕ МЗ
к DаспоDяжению главы

от <<1/ >>' rУ 201з г. Nфх

\,'

положение
о порядке предоставления социальных выплат учителям муниципальных

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, в качестве

нрrtдающихся в улучшенпи жилищных условий на территории МР <Хангаласский
yJryc>

Настоящее Положение рaвработано в целях реализации Постановления Правительства
Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2012 г. Jф 597 кО механизме реализации
подпрограммы кИпотечное кредитование молодых r{ителей на 2012 год) государственной
програп{мы Республики Саха (Якугия) кОбеспечение качественным жильем на 20I2-20Iб
годы)

1. общие поло}кения

t.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления социtlльньтх выплат в
денежньтх средствах.
I.2. В настоящем Положении используются следующие сокращения:

Дdмuнuсmрацuя мунuцuпальноzо образованuя - администрация МР кХангаласский
улус) Республики Саха (Якугия) (далее - администрация муЕиципЕlльного образования)

Учасmнuк поёпроzраt,tмьt учитель (гражданин, занимшощийся педагогической
деятельностью) муниципаJIьного образовательного rIреждения МР <Хангаласский улус>,
реализующего образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
(полного) общего образования, в возрасте до 35 лет (ла_гlее _ 1*lастник)

УполномоченньtJй opzaчoш по реализации подпрограммы (ипотечное кредитование
молодьж уrителей на 2012 годD государственноЙ программы Республики Саха (Якрия)
кОбеспечение качественным жильем на20|2-20lб годы> является Министерство образования
Республики Саха (Якугия) (дшrее - уполномоченньй орган)

Свudеmельсmво - именной докуNIент, удостоверяющий право участника подпрогрtlп{мы
на полrIение социальноЙ вьmлаты, не являющиЙся ценноЙ бумагоЙ (далее - свидетельство).
Выпуск, порядок учета, хранения уничтожения бланков свидетельств осуществляется
уполномоченным органом.

Соцuальная вьlflлаmа бюджетные ассигнования, предоставJIяемые участникам
ПОдпроГрtlммы на безвозвратноЙ основе для первоначального взноса по ипотечному кредиту
за счет субсидий, вьцеляемьж из государственного бюджета Республики Саха (якугия)
бюджету администрации муниципального образования.
Участник подпрогрtlммы может использовать социtшьную вьшлату на следующие цели:

основании договора купли_продЕDки ;

договора долевого участия в строительстве многоквартирного жилого дома;

прtlВоУстанавливtlющих докуN{ентов на земельный участок и предоставления
договора на подрядные работы.

уполномоченньtй банк - кредитная организация на оказание услуг по открытию и
обслуживанию лицеВьIх счетоВ участников подпрограммы.
1.3. Предоставление соци€lльной выплаты производится )лrастнику на:

а) субсидирование первоначаJIьного взноса в размере не более 20 yо от ср{мы
ипотечного кредита (далее - первонача-гlьньтй взнос);

б) компенсацию части расходов в размере 2,'75 о^ по уплате рtвницы процентов
ипотечного кредита (по предоставлению ипотечного кредита молодым уt{ителям с уровнем
процентной ставки не более 8,5 процентов годовьIх) (далее - компенсация расходов).

v

1.4. Право на полrIение и использование социальной выплаты с целью улучшения жилищных
условий в рамках реализации подпрограммы предоставляется у{астникам один раз.
1.5. Предоставление средств на компенсацию расходов осуществляется администрацией
муниципaльного образования в течение 5 лет с момента закпючения кредитного договора
(логовора займа) с кредитной организацией.
1.6. Условиями субсидировzlния первоначального взноса и компенсации расходов являются:

а) работа rштелем в государственном образовательном у{реждении илй
муниципальном образовательном r{реждении Республики Саха (Якутия), реtlлизующем
образовательные прогрtlммы начального общего, основного общего и среднего (полного)
общего образования (далее - образовательные уrреждения);

б) возраст до 35 лет на дату принятия решения о предоставлении социЕlльной выплаты;
в) стаж работы в должности уIIителя не менее одного года на дату подачи докуrч{ентов о

предоставлении социальной поддержки;
г) выполнение обязательства проработать в должности r{ителя в образовательном

rrреждении не менее 5 лет с даты получения социulльной выплатьт;
л) ншичие кредитного договора (логовора займа) с кредитной организацией.

2. Механизм предоставления социальной выплаты
участникам подпрограммы

с кредитной организацией. В случае, если
жилое помещение приобретается в совместную (долевую) собственность, к зtшвлению
дополнительно прилчгаются копии докр{ентов, удостоверяющих личность супруга
(супруги), свидетельства о з€lкJIючении брака, а также копии свидетельства о рождении
детей, копии докуI!rентов, удостоверяющих личность родителей.

2. 2. Администрация муниципtlльного образования в соответствии с муниципttльным
Порядком постановки на учет молодьж уlителей в качестве нуждающихся в улrIшении
жилищньж условий:

а) принимает и регистрирует змвление от )лителя, проживающего на территории
муниципального образования;

б) организует проверку сведений, содержащихся в докуilrентах;
в) принимает решенио о постановке либо об отка:}е в постановке на }чет по

ПРеДОСТаВлению социальноЙ вьшлаты по подпрограN,rме кИпотечное кредитование молодьтх
уrителей на 2012 год>.

Основанием для принятия решения о постановке на r{ет для составления списка
rrастников является полныЙ пакет документов, представленный в соответствии с пунктом 2.1.
настоящего Положения.

Основаниями для oTкttзa в постановке на учет являются:
а) непрелставление докр{ентов, предусмотренньж пунктом 2.1 настоящего Положения;
б) наличие в представленньIх докр{ентах недостоверных сведений;
в) реzrлизация rIастником права IIа пол)чение за счет государственньIх или

муниципальньIх средств соци.}льной поддержки на улrIшение или приобретение жилого
помещения;

г) несоответствие fIастника требованиям подпрогрtlNIмы.
2.3. СписОк участников - полrIателей социальной выплаты формируется с rIетом даты
подачи зfuIвления у{ителем для принятия его на rIет в качестве r{астника подпрограммы и
утверждается администрацией муниципчrльного образования. Формирование списка

-!|

заr{влениями )п{астнцков подпрогрtlN,Iмы и заключенными договорами на приобретение жильIх
помещений.

д) уведомляет администрацию муниципального образования о перечислении
социальной выплаты со счета }п{астника подпрограммы.
2.13. СоциаJIьнЕц выплата считается предоставленной г{астнику с момента перечисления на
банковский счет продавца, застройщика, подрядной организации.

\-